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ÖZET. — Etüd sahası Güney Anadolu'da olup Silifke, Gülnar, Ermenek ve Karaman kaza
merkezleri ile sınırlanır. Bu sahada Paleozoik, Mesozoik (Kretase), Tersiyer (Alt Miosen, Orta
Miosen, Pliosen) ve Kuaterner yaşında sedimanter araziler mevcuttur; ayrıca Üst Kretase yaşında
tahmin edilen serpantinler bulunur.

Paleozoik sarımsı veya kahverenkli şist ve kalkerlerden müteşekkildir.

Mesozoik (Kretase) gri, bazan bej renkli, ince ve sık dokulu, sert, yer yer kristalize, çok
kırıklı, ve tabakalanma durumu çok defa belli olmıyan kalkerlerle temsil edilir. Kalınlığı l 000 m
tahmin edilmektedir.

Tersiyer tabakalan denizel olan Ait ve Orta Miosen kalkerleri ile bunlardan daha genç olan
tatlı su kalkerlerinden müteşekkildir. Miosen tahminen l 000 m kadar kalınlık gösterir. Tatlı su
kalkerlerinin kalınlığı ise 25 metreyi geçmez. Kuaterner arazisini taraça ve alüvyonlar teşkil ederler.

Bu sahada magmatik sahrelerden sadece Mesozoik içersinde serpantin mevcuttur.

Paleozoikte bölge denizle örtülüdür. Devrin sonlarına doğru yan basınçlarla iltivalanan ve
gittikçe yükselen arazi Kretase başlarına kadar su üstünde kalmış olmalıdır. Uzun bir erozyon
devrini mütaakıp Kretase denizinin bölgeyi istilâ etmesi nihayet bu denizin çekilmesi ile ve

yeni bir erozyon devrinden sonra
bölgeyi meydana getiren arazi Mio-
sen denizinin istilâsına uğramış ol-
malıdır. Orta Miosenin sonlarına
doğru deniz yavaş yavaş çekilmeye
başlamış ve nihayet bundan sonra
artık kara olarak kalan bölgede bir
takım göller meydana gelerek tatlı
su kalkerlerinin teressübüne sebep
olmuşlardır.

Tabaka doğrultuları ile önemli
fay hatlarının doğrultuları, antikli-
nal ve senklinallerin eksen doğrultu-
larına paralel olduğu müşahede edil-
miştir. Antiklinallerin kavis şeklinde
kıvrımlı olmaları virgasyonu hatır-
latmaktadır. Bunun sebebi de sub-
stratumda (tabanda) mevcut olan
sert manialar arasında tabakaların
sıkışması ile izah edilebilir. Bütün
bunlar Alpin hareketleri neticesi
meydana gelmiş olmalıdırlar.

Alt Kretase kalkerinde petrol
aranılması isabetli olabilir.

Alt ve Orta Miosen formas-
yonları da petrol için müsait karak-
terli sayılabilirler.
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GlRlŞ

Etüdümüz 1954 yılının yaz mevsi-
minde dört aylık arazi çalışmaları neti-
cesine inhisar edip, takriben 6 000 km2

lik bir sahayı ilgilendirmektedir.

Bu çalışmalar esnasında topladığı-
mız nümunelerdeki, makrofosillerin tâ-
yinini Dr. Lütfiye Erentöz, mikrofosil-
lerin bir kısmını Utarit Bilgütay, diğer
bir kısmını ise Dr. Kurt Turnovsky tâ-
yin etmişlerdir. Etüdümüzün stratigra-
fik bakımdan aydınlanmasına yardım-
ları dokunan bu meslektaşlarıma bura-
da da teşekkürü borç bilirim.

COĞRAFİ DURUM

Mıntakanın yeri. — Tetkik edilen
saha Türkiye'nin güneyinde olup, takri-
ben 36°7' ile 36°21' arz ve 32°56' ile
33°56' tul dereceleri arasındadır. Kuzey-
doğudan Mağara nahiyesi, kuzeybatıdan
Ermenek, batıdan Gülnar, kuzeyden
Karaman kaza merkezleri ve güneyden
de Akdeniz ile sınırlanmıştır (Şekil 1).

Röliyef- — Arazinin umumi topo-
grafik durumu oldukça yüksek sarp dağ-
larla, dar ve derin kanyonlardan (Lev-
ha I, Fotoğraf l, 2) ibaret ise de, sahile
yaklaştıkça yüksekliğin tedricen alçalıp
arızanın azaldığı görülür. Bazı yerlerde
hemen sahilden itibaren arızalı yüksek
arazi başlar. Etüd sahası umumiyetle
çam, ardıç ağaçları ve maki cinsin-
den bitkiler ile örtülü olduğundan, he-
yelan ve erozyon hâdiseleri nispeten
önlenmiştir. Satıhta hava ile temasta
olan tabakaların karakteri aşınma ame-
liyesini asgari dereceye indirmiştir. Rüz-
gârın çizme, sökme ve sürükleme hassa-
ları fizikî parçalanmaya ehemmiyetli
derecede yardımı dokunmaz. Yağış mik-
tarı ile oranlı olarak tesiri artan akar-
sular en mühim aşınma ve sürükleme
işini yaparlar.

Akarsular. — Havzanın akarsu sis-
temi Göksu nehri vasıtası ile Akdeniz'e

dökülürler. Bahsettiğimiz nehir, çay ve
derelerin hepsi Toros silsilesini teşkil
eden dağlardan çıkarlar. Bunların bes-
lenme tarzları yağıştan (yağmur ve kar)
başka yeraltı sularıdır.

İklim. — Bölgede doğu-batı istika-
metinde uzanan ve sahanın belkemiğini
teşkil eden Toros silsilesi kara iklimi ile
deniz iklimini birbirinden ayıran bir set
vazifesini görmektedir. Etüd sahasının
merkezi addedilen Mut kasabasında en
sıcak aylar Haziran sonları ile Temmuz
başlarıdır. En soğuk ay Ocaktır. Dağlar
bütün kış mevsimi karla örtülü olduğu
halde, Mut kasabasının içerisine hiç kar
düşmeden geçen kış mevsimleri kayd-
edilmiştir. Ekseri yaz mevsimlerinin
yağmursuz geçtiği bilinmektedir.

Yol durumu. — Arazinin dağlık ve
arızalı oluşu yol durumunu güçleştirmiş-
tir. Konya-Silifke şosesi Mut kaza mer-
kezinden geçerek bölgeyi kuzeybatı-gü-
neydoğu istikametinde keser, ikinci de-
recede gelen tesviye edilmiş toprak yol-
lar Mut-Ermenek, Mut-Gülnar ve Mut-
Mağara arasında olup, ancak yaz mev-
siminde ve yağışsız zamanlarda motorlu
vasıtalara açıktırlar. Bunlardan başka
köyleri birbirine bağlıyan patika dedi-
ğimiz yollar mevcuttur ki, bunlardan
yaz mevsimlerinde dahi motorlu vasıta-
lar çok güçlükle istifade edebilirler. Ne-
tice olarak, yağışlı zamanlarda motorlu
vasıtalarla arazi çalışmalarında güçlük
görülmektedir. Düzlük yerlerde de ark-
lar, hendekler olduğundan, yine vasıta-
ların kolaylıkla hareketlerine engel teşkil
etmektedirler.

Bitki örtüsü- — Bitki örtüsü bakı-
mından oldukça zengin sayılan arazinin
takriben 3/4ü çam, ardıç ve meşe or-
manları ile örtülüdür. Aralarda maki
cinsinden olan bodur çalılıklarda eksik
değildir. Bu sahadaki bitki kesafeti Mut
baseninin etrafından yükseklere doğru
artmaktadır. Mut kaza merkezinden gü-
ney-batı istikametinde gidilirse Karaman
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kaza merkezine tahminen 30 km mesa-
fede bu ağaçlardan eser kalmıyarak boz-
kırımsı arazi başlar. Sık ormanlığın ne-
ticesidir ki, dağlık ve yüksek kısımlar
yazın dahi yağmurdan mahrum değildir.
Böyle yerler, toprağın rutubetli kalışın-
dan dolayı Graminae ve Compoziteae
familyasından olan bitkilerin yetişmesine
de elverişlidir,

JEOLOJİ
A. STRATİGRAFİ

1. Paleozoik. —Etüd sahasının gü-
ney kısmında Silifke-Gülnar arasında
aflöre eden Paleozoik arazisi sarımsı,
kahverengi ve mavi renkli olan killi şist-
lerle kalkerlerden müteşekkildir. Şistler
birçok yerlerde kolaylıkla büyük satıh-
lara ayrılabilirler. Şistlerdeki tektonik
faaliyetler küçük kavisli pliler ve grafit-
leşme zonları halinde tezahür eder. Üst
satıhları kaygan ve kır ıkl ıdır lar . Birçok
yerlerde küçük şist parçalarından müte-
şekkil yığınlar meydana gelmiştir. Kal-
kerler umumiyetle sarımsı renkli olup,
bunlarda da şistilik mevcuttur. Şistlerin
üst seviyeleri arasında 1-2 m lik bandlar
halinde görülürler. Paleozoik arazisini
meydana getiren şistlerin epizona ait
oldukları müşahede edilmiştir. Paleozoik
aflörmanlarının bazı kısımlarında kon-
takt zonları meydana gelmiştir, içersin-
de fosile raslanılamıyan, görülebilen kıs-
mının kalınlığı tahminen 50 m kadar
olan ve litolojik olarak Paleozoik tahmin
edilen şistlerin üzerine diskordan olarak
Alt (?) Kretase kalkeri gelir (Şekil 2).

2. Alt. (?) Kretase. — Alt Kretase,
umumiyetle gri, bazan bej renkli, ince
sık dokulu, ekseri kristalin, sert ve mun-
tazam tabakalanma göstermiyen kalker-
lerle temsil edilir. Bu kalker aflörman-
larına daha ziyade erozyonun en çok
kendisini gösterdiği kanyon ve derelerin
içersinde raslanılmaktadır. Üst satıhları
çok çatlaklı ve kırıklı olan mevzuubahis
kalkerlerin bazı kısımları demir oksitten

dolayı kırmızı bir renk almışlardır. Ek-
seriya bej veya gri renkli olan bu kal-
kerler içersinde 1-2 mm lik kalsit da-
marcıkları mevcuttur. İçersinde umumi-
yetle fosil bulunamıyan ve litolojik ola-
rak Alt Kretase tahmin edilen bu kal-
kerlerde yalnız Mesozoik formlarına
benzer Dasjcladaceae parçalarına raslan-
mıştır. Bölgenin bazı kısımlarında aflöre
etmiş olan Alt Kretase kalkerlerine daha
genç olan serpantinler tesir ederek bu
kalkerlerin tuğla gibi yanık bir vaziyete
gelmesine sebep olmuşlardır. Kayabaşı
ile Göcekler köyü arasındaki Kurt; de-
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resinin içersinde aflöre eden serpantin
ve Alt Kretase kalkeri kontaktında kal-
kerlerin metamorfizma geçirmiş olduk-
ları tipik olarak görülür. Buradaki kal-
ker aflörmanı küçük olduğundan,
1/100 000 ölçekli haritada gösterileme-
miştir. Alt Kretase kalkerinin görülebi-
len kısmının kalınlığı takriben l 000 m
kadardır. Alt Kretase kalkeri üzerine
diskordan olarak Alt Miosen kalkeri ge-
lir. Masara deresinde Alt Kretase ile
Alt Miosen kalkerleri kontaktı gayet gü-
zel görülmektedir (Levha III, Foto 5).

3. Alt Miosen- — Mut baseni deni-
len etüd sahasının kenar kısımlarında
aflöre eden Alt Miosen umumiyetle
kalkerlerle temsil edilmektedir. Sarımsı,
pembemsi, beyazımsı, grimsi ve bej renk-
li olan bu kalker tabakaları arasında
bazan gre, kil ve marn tabakaları da
mevcuttur. Şıhyunus dağının güneybatı-
sında bu durum gayet iyi görülmektedir
(Şekil 3). Birbiri üzerinde konkordan
olarak duran kalker, gre, kil ve marn
tabakaları münavebeli olup, hepsinin
(Alt Miosenin) kalınlığı 700 m kadar
tahmin edilmektedir : Mevzuubahis olu-
Alt Miosen serisindeki kalker zonunu
teşkil eden tabakaların yapıları ve cins-
leri değişiktirler. Kozlar yaylasından Bü-
yük Eğridağ'a doğru kuzey istikametin-
de gidilirse, krem beyazı veya bej renkli
algli, beyazımsı renkli boşluklu ve krista-
lin, beyazımsı renkli boşluklu ve kırık-
lı algli kalkerlere rasgelinir (Şekil 4).
Alt Miosen tabakalan bazan mebzul
miktarda makro- ve mikrofosilli, bazan
alg yumrularını havi bazan da tamamiyle
fosilsizdirler.

Alt Miosen serisi içersinde aşağıdaki
mikrofosiller bulunmuştur :

Neoalveolina sp.1

Globigerina sp.
Robulus sp.
Nonion sp.
Neoalveolina melo sp.
Pyrgo sp.
Amphistegina sp.

Lithophyllum cf. prelichenoides Lemoine2

L. glangeaudi Lemoine
cf. Miogypsina
Rupertia
Textularia
Operculina
Globigerina
Biloculina

1 Turnovsky, Kurt tarafından tâyin edil-
miştir.

2 Bilgütay, Utarit tarafından tâyin edil-
miştir.
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Bizim tarafımızdan da Alt Miosenin
karakteristik mikrofosili (Türkiye için)
olan Archaias malabaricus (Carter) bulun-
muştur.

Makrofosil olarak da :

Amussium cristatum (Bronn)3

Venüs sp. (aff. Venüs multilamella Lk.)
Pecten subarcuatus Tournouer
Thracia convexa (W. Wood)
Linga columbella (Lamarck)
Ostrea gryphoides Schlotheim
O. lamellosa Brocchi

bulunmuştur.

Evvelce bahsettiğimiz gibi, Alt Mio-
sen kalkerleri renk bakımından çok de-
ğişik olduğu kadar litolojik vasıfları da
çok değişiktir. Mağara nahiyesi semtin-
deki kalkerler çok sert ve çatlaklıdırlar.
Çömlek köyü yakınındaki pembe renkli
kalkerler çatlaksız olup, çok sert ve fo-
sillidirler. Kozlar yaylası civarında ise,

3 Erentöz, Lütfiye tarafından tâyin edil-
miştir.

alg yumrulu, kristalize bazan boşluklu
olan kalkerler aflöre etmektedirler. Ser-
tavil civarında kaba dokulu, sert olmı-
yan, kolaylıkla aşınabilen çok çatlaklı
olan Alt Miosen kalkerleri mevcuttur.

Kırılıp dökülen bu kalkerler eteklerde
birikerek yamaç molozlarını meydana
getirmiştir (Levha III, Foto 6).

4. Orta Miosen.— Mut baseni içer-
sinde aflöre eden Orta Miosen for-
masyonunun üst seviyeleri beyaz veya
sarı renkli, az fosilli ve güzel tabaka-
lanma gösteren marnlı kalkerlerle alt
seviyeleri ise, marn, gre, konkresyonlu
ve koraylı kalkerlerle temsil edilir.

Grelerde umumiyetle çapraz taba-
kalanma görülür (Şekil 5). Bu grelerin
çimentosu kalkerli olup, içersindeki ele-
manlar çok çeşitli ebattadırlar. Alt
Miosen üzerinde diskordan yatan Orta
Miosen tabakalarının kalınlığı 300 m
kadar tahmin edilmektedir. Ilıca kö-
yünün 5-6 km kuzeybatısında Memi
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deresi içersinde Alt ve Orta Miosen
kalkerlerinin kontaktı güzel görülmek-
tedir. Hacı Ahmetli ile Çatal Harman
köyleri arasında kumlu kalkerler aflöre
eder. Bazı yerlerde de Lümaşelli kal-
kerleri denilecek kadar bol miktarda
Lamellibranşlar ihtiva eden kalkerler
mevcuttur. Serinin içersinde Orta Mio-
seni karakterize eden fosiller bulun-
muştur :

Globigerina bulloides d'Orb.4

Nonion sp.
4 Turnovsky, Kurt tarafından tâyin edil-

miştir.
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Textülaria deperdita
Martinottiella communis d'Orb.

Miliolidea e5

Bryozoa
Quinqueloculina
Rupertia
Globigerina
Amhistegina
Globorotalia
Miogypsina
Lithophyllum thikombian Johnson and

Ferris
Operculina

Makrofosil olarak da :

Chlamys calcaritana (Meneghini)6

Cardium (Ringicardium) subhians Fischer
Turritella (Archimediella) bicarinata

Eichwald var. percingulata Erentöz
bulunmuştur.

5. Tatlı su Neojeni.— Mut baseni-
nin orta kısmında, Tavşanlı, Yapıntı
ve Barabanlı köyleri arasında kalan
sahada aflöre eden tatlı su Neojeni adı
verilen formasyon kil, marn ve killi
kalker tabakaları ile temsil edilir. Bu
formasyonun Orta Miosenin üzerine
geldiği ve arada bir aşınma sathının da
olduğu müşahede edildiğinden, yaşı Orta
Miosenden gençtir. Mevzuubahis for»
masyon beyazımsı renkli olup, alt sevi-
yeleri kil ve marnlardan, üst seviyeleri
killi kalker tabakalarından ibarettir,
İçersinde fosil nadir bulunur. Tabaka-
lar arasında bazan bitki izlerine raslan-
mıştır. Güzel stratifikasyon gösteren
formasyonun üst kısmındaki killi kalker
tabakalarının kalınlıkları 1-25 cm ara-
sında değişir. Bu formasyonda hâkim
olan kısım killi kalkerlerdir. Alt sevi-
yedeki kil ve marn tabakalarının kalın-
lıkları da 1-5 cm arasında değişirler.
Bunlar gevşek dokulu olduklarından

s Bilgütay, Utarit tarafından tâyin edil-
miştir.

ö Erentöz, Lütfiye tarafından tâyin edil-
miştir *

parmakla ufalanabilirler. Kalınlığı 50 m
kadar tahmin edilen bu formasyonun
killi kalker tabakaları içersinde Cyprideis
sp. 7 bulunmuştur.

ö, Pliosen* — Etüdünü yaptığımız
sahanın bazı kısımlarında muhtelif ebat-
tâki çakıllardan müteşekkil yığınlar
(birikinti konileri) mevcuttur. Pliosen
yaşındaki bu çakıllar bazan kalker bir
çimento ile gevşek olarak kenetlenmiş
vaziyettedirler. Kalınlığı 30 metreye
çıkan çakıl birikintileri küçük sahalarda
olduklarından 1/100 000 ölçekli jeolojik
haritamızda gösterilememiştir.

7. Kuaterner. — Taraçalarda alüv-
yonlar Kuaterner arazisini meydana ge-
tirirler.

a. T a r a ç a l a r. — Bilhassa Göksu
nehrinin iki kenarında aynı seviyede gö-
rülen taraçalar bugünkü nehrin seviye-
sinden tahminen 15 m kadar yüksekte-
dirler. Kalınlıkları 3-4 metreye çıkan bu
nehir depozitleri muhtelif cins ve büyük-
lükteki çakıllar ile kumlardan müteşek-
kildirler. Bunlar çok küçük arazi parça-
larım örttükleri için 1/100000 ölçekli
haritada gösterilememiştir.

b. A l ü v y o n l a r , — Etüd sahamız-
da nehir ve dere kenarları ile, Taşucu
nahiyesinden Silifke arasında çizilen düz
hattın doğu ve güneydoğusunda kalan
(Akdeniz'e kadar olan) bütün saha alüv-
yonlarla örtülüdür. Bu alüvyonlar nehir,
çay ve derelerin sürükliyerek getirip yığ-
dıkları kum ve çakıllarla killerden iba-
rettir, Silifke'nin güney kısmında kalan
Kuaterner sahası da mil denilen ziraate
çok elverişli olan bir materyelle Örtülü-
dür. Bu milin kalınlığı 3 metreye yakın
tahmin edilmektedir.

B. MAGMATİK SAHRELER

Serpantin. — Magmatik sahrelerden
serpantin Kurtçayı vadisinde (Levha II,

7 Turnovsky, Kurt tarafından tâyin edil-
miştir.
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Foto 3), Adras dağı eteğindeki vadide,
Örenpınar köyü ile Kurbağa dağı ara-
sından geçen Hacı Sait deresinde (Lev-
ha III, Foto 7), Silifke-Mut şosesinin tah-
minen 15 inci kilometresinde (bu aflör-
man küçük olduğundan haritaya konu-
lamamıştır) aflöre eder. Serpantinlerin
Alt Kretaseden genç olduğu muhteme-
len Üst Kretase yaşında olduğu tahmin
edilmiştir.

G. TEKTONİK

Tabaka istikametleri. — Ölçülebi-
len bütün tabaka doğrultuları NE-SW
ile NW-SE olup eğim kıymetleri 5-45
derece arasında değişir. Çatlak istika-
metleri ise çok değişiktirler. Fay istika-
metlerinin ekserisi tabaka doğrultularına
uymaktadır. Antiklinal ve senklinallerin
eksen istikametleri NE-SW ile NW-SE
dur. Tabaka istikametlerine paralel olan
antiklinal ve senklinaller virgasyonu ha-
tırlatırlar. Bu da tabanda (subasmanda)
sert maniaların bulunmasından ileri gel-
miş olmalıdır.

Faylar. — Paleozoik, Kretase ve
Tersiyer formasyonları şiddetli orojenik
deformasyonlara mâruz kalmışlardır.
Bu sebeple bazı kısımları fazla kıvrılmış
ve kırılmıştır. Harita üzerinde gösteril-
miş olan fayların istikametleri umumi-
yetle NE-SW dırlar. NW-SE istikame-
tinde olan bazı faylar da tesbit edilmiş-
tir. Fayların istikametleri tabaka istika-
metlerine paraleldirler. Mut kaza mer-
kezinin tahminen 20 km NW sında tes-
bit edilen bir fay üzerinde oldukça sıcak
ve bol suyu olan bir kaplıca mevcuttur.

Orojenez safhaları. — Bölgedeki Pa-
leozoik yaşındaki formasyonların Alp
öncesi tektonik hareketlere (muhtemelen
Varistik orojenik hareketlere) mâruz
kaldığı müşahede edilmiştir.

Kretasede sub-Hersinien kıvrılma
hareketleri hâkim durumdadır.

Üst Kretaseden Miosene kadar ge-
çen zaman içersinde stratigrafik bir
boşluk görülür.

Miosende teşekkül eden tabakalar
Miosenden sonraki tektonik hareketlere
mâruz kalarak bugünkü duruma gelmiş-
lerdir. Bundan sonra tektonik hareketler
sükûnet bulmuşsa da, yükselmenin de-
vam edişi tektonik hareketlerin çok ya-
vaş da olsa, devam ettiğini göstermek-
tedir.

D. PALEOCOĞRAFYA

Etüd sahası Paleozoikte tamamen
deniz ile örtülüydü. Devrin sonlarına
doğru yan basınçlarla iltivalanan ve git-
tikçe yükselen arazinin Kretase başlarına
kadar su üstünde kalmış olması muhte-
meldir. Trias ve Jura formasyonları te-
ressüp edip de bilâhara aşınmış olma-
ları da ihtimal dahilinde olsa bile, hiçbir
yerde bu formasyonlara ait çakıllar bula-
madığımızdan, Kretaseye kadar mıntaka-
nın su üstünde kaldığını kuvvetle tahmin
ediyoruz. Oldukça derin olan Kretase
denizinin bölgeyi istilâ etmesi ile Paleo-
zoik formasyonları sular altında kalmış
ve üzerine yeni sedimanlar birikmeye
başlamıştır. Denizin çekilişi ile bölge
Alt Miosen başlarına kadar tekrar kara
olarak kalmış olması muhtemeldir. Bu
esnada kuvvetli bir erozyon devri baş-
lamış olmalıdır. Alt Miosenin başlarında
ani olarak yeni bir deniz transgresyon
ile bölgeyi işgal etmiştir. Umumiyetle
derin olan bu denizin bazı yerleri sığ,
hareketli ve ılık idi. Mevzuubahis deni-
zin bir regresyonla nihayet bulmasından
sonra tekrar ani bir transgresyonla böl-
genin alçak kısımları Orta Miosen de-
nizi tarafından istilâ edilmiştir. Orta
Miosen formasyonunu teşkil eden kil,
marn ve killi kalker tabakalan denizin
oldukça derin, dibinin oynak olduğunu
gösterir. Her iki denizde de çok müsait
hayat şartlarının olduğu muhakkaktır.
Bazı marn tabakalan içersinde bitki iz-
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lerine raslanıldığından, bize karaların bu-
raya yakın olduğunu hatırlatır. Nihayet
bölge sulardan kurtularak kara olarak
kendisini gösterir. Bu esnada bir takım
tatlı su gölleri teşekkül eder. Bir zaman
sonra mevcut göller de ortadan kayb-
olarak bugüne kadar kara olarak kalan
arazide umumi bir erozyon başlar,

E. EKONOMİK JEOLOJİ

Paleozoik formasyonu içersinde de-
mirli sahre parçalarına rastlanılmıştır.
Silifke'nin takriben 15-20 km batısın-
da Gelin suyu denilen mevkide Paleo-
zoik arazisi içersinde s p e k ü l a r i t
( = p a r l a k h e m a t i t ) bulunmuştur.
Evvelce işletilmiştir.

Kurt deresi vadisinde aflöre eden
serpantinler içersinde m a g n e z i t e ras-
lanmıştır (Levha II, Foto 4). Bunun
bir işletme mevzuu olabilmesini öğren-
mek için detaylı tetkike muhtaçtır.

Kanaatimizce hiçbir işletme mevzuu
teşkil etmiyen l i n y i t l e r Bahçelihisar
denilen vadide aflöre eden Miosen
marnları içersinde bulunur. Aleksi köyü
yakınında da l i n y i t olduğu rivayet
edilir. Şimdi moloz yığınları ile örtülü
olduğundan bu linyitleri görmek müm-
kün olmamıştır.

Mıntakanın birkaç yerinde t a ş v e
t u ğ l a o c a ğ ı g i b i küçük endüstriler
mevcuttur. Nehir yataklarındaki k u m
v e ç a k ı l l a r d a n mevziî istifadeler
yapılmaktadır.

Alt (?) Kretase kalkerlerinde petrol
aranılması isabetli olabilir. Alt ve Orta
Miosen formasyonları da petrol için mü-
sait karakterli sayılabilirler.

NETİGE

1. Bu etüdün sonunda bölgenin
1/100 000 ölçekli jeolojik haritası eski-
sinden daha sıhhatli olarak yapılmıştır.

2. Bölgenin stratigrafik (dikine)
kesiti yapılmıştır.

3. Formasyon kalınlıkları takribi de
olsa gösterilmiştir.

4. Alt ve Orta Miosen fosillerle sıh-
hatli olarak ayrılmıştır.

5. Bölgenin tektoniği ve Paleocoğ-
rafyası kısmen izah edilmiş, antiklinal
ve senklinaller de tesbit edilmiştir.

6. Birçok faylar tesbit edilerek jeo-
lojik harita üzerinde gösterilmiştir. Ay-
nca Mut kazasının kuzeybatısındaki
kükürt kokulu sıcak suyun (kaplıca-
nın) bîr faydan çıktığı müşahede edil-
miştir.

7. Bölgenin bazı kısımlarındaki ser-
pantin aflörmanları tarafımızdan tesbit
edilmiştir.

8. Çekilen fotoğraflar, yapılan ke-
sitler ile formasyonların birbirleri ile
olan münasebetleri sıhhatli bir şekilde
ortaya konulmuştur.

TAVSİYELER

1. Jeoloji bakımından daha sıhhatli
bilgiler edinmek için bölgenin 1/25000
ölçekli jeolojik haritası yapılmalıdır.

2. Yapılacak olan 1/10 000 ölçekli
jeolojik kesitlerin formasyon kalınlıkla-
rım daha katî olarak meydana çıka-
racağından faydalı olacağı kanaatin-
deyiz.

3. Petrolü daha ziyade derinlerde
aramalıdır (Kretase ve Kretaseden aşa-
ğıda). Eğer yeraltında gömülü bir Struk-
tur mevcutsa, petrol ihtimali artar. Bu-
nun için de jeofizik metotlarının tatbik
edilmesi bilâhara Struktur sondajlarına
tevessül edilmesi tavsiye olunur.

Neşre verildiği tarih 15 Temmuz , 1959
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